[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 07 ноября 2018 года № 741
О внесении изменений в постановление администрации МО «Кировск» от 14 октября 2015 года № 708 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»

На основании статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с целью приведения в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Кировск» от 14 октября 2015 года № 708 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» (далее – Постановление):

1.1. в  пункту 2.8. приложения к Постановлению:

подпункт б) в конце дополнить словами «в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута;»;

подпункт в) в конце дополнить словами «(за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), проект планировки территории в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка;»;

   1.2. в пункте 2.13. приложения к Постановлению:

   подпункт б) дополнить словами «(за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), требованиям, установленным проектом планировки территории, в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка;»;
в подпункте д) слова  «или предусмотренного пунктом 4 части 9 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства» - исключить;

подпункт е) изложить в следующей редакции:

«е) несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи  разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, за исключением случаев, если указанные ограничения предусмотрены решением об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории, принятым в случаях, предусмотренных пунктом 9 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и строящийся, реконструируемый объект капитального строительства, в связи с размещением которого установлена или изменена зона с особыми условиями использования территории, не введен в эксплуатацию.»;

1.3. абзац четвертый пункта 4.4 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

   «В ходе осмотра построенного, реконструированного объекта капитального строительства осуществляется проверка соответствия такого объекта требованиям, указанным в разрешении на строительство, требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), требованиям, установленным проектом планировки территории, в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка, а также разрешенному использованию земельного участка, ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации, требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов.»;

1.4.  пункты 4.5, 4.6  приложения к Постановлению:

 в подпункте г) слова «(за исключением объектов индивидуального жилищного строительства)» – исключить;

 в подпункте д) слова «или предусмотренного пунктом 4 части 9 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства» - исключить.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                Е.В. Сергеева
Разослано: дело, прокуратура, регистр НПА, ННГ+, сайт, ОГиУМИ